EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O  INSTITUTO  DE  DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL  E  AÇÃO
SOCIAL - IDEIAS, através do Presidente do seu Conselho de Administração, Sr. José
Carlos Soares Costa, no uso das atribuições que o inciso I do art. 27 do Estatuto do
IDEIAS  lhe  concede,  convoca  os  membros  do  Conselho  de  Administração  para
reunião extraordinária,  via videoconferência,   a ser realizada no dia  03/10/2024, às
15:00h, em sua sede, localizada na Av. das Américas nº 3500, Bloco 7 Hong Kong
3000, Salas 703, 704, 705 e 706 – Ed. Le Monde Office – Barra da Tijuca - Rio de
Janeiro - CEP. 22640-102, para:

1.  deliberar  sobre  a  aprovação  do  Plano  de  Trabalho  atinente  ao  Edital  de
Chamamento  Público  –  nº  07/2024-SES/GO,  que  tem  como  objeto  o
gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde em
regime  de  24  horas/dia,  no  Hospital  Estadual  da  Mulher  Dr.  Jurandir  do
Nascimento –  HEMU, localizado à  Avenida  Perimetral  com a Rua R-7,  Setor
Oeste, Goiânia – GO, CEP: 74.125-120, e, Hospital Estadual e Maternidade Nossa
Senhora de Lourdes – HEMNSL, localizado à Rua 230, Quadra 709, s/nº, Vila
Nova,  Goiânia  –  GO,  CEP:  74.640-210,  bem  como  a  promoção  de  todas  as
atividades constantes no Plano de Trabalho e seus anexos, parte integrante do
respectivo Edital;

2. deliberar sobre a aprovação da celebração do Contrato de Gestão, caso o IDEIAS
seja vencedor do Edital de Chamamento Público nº 07/2024-SES/GO, acima referido;

3.  deliberar  sobre  a  aprovação da Proposta  Técnica,  Proposta  de  Orçamento e
Programa de Investimento da Organização Social, atinente ao Edital de Chamamento
Público nº 07/2024-SES/GO, descrito no item 1;

 4.  deliberar sobre a aprovação do  Programa de Trabalho atinente ao Edital  de
Chamamento  Público  n°  002/2024,  que  tem  por  objeto  o  gerenciamento,
operacionalização e execução dos serviços de saúde do Hospital Municipal Luiz
Gonzaga – HMLG, situado à Rua Adelaíde Badenes, nº 400, Miguel Pereira - RJ,
conforme as obrigações elencadas no referido Edital;

5.  deliberar  sobre  a  aprovação da celebração do Contrato  de  Gestão,  caso o
IDEIAS seja vencedor do Edital de Chamamento Público nº 002/2024, acima referido;

6.  aprovar  a  Proposta  Técnica,  Proposta  de  Orçamento  e  Programa  de
Investimento  da Organização Social, atinente ao Edital de Chamamento Público nº
002/2024, descrito no item 4;

HASH TOTVS: 0A-B6-01-06-AD-22-45-C9-2B-BF-2E-5B-56-11-EF-03-67-98-58-B4

7.  aprovação da proposta do Diretor Geral quanto à qualificação do IDEIAS como
Organização Social da área da Saúde, no âmbito do Município de Miguel Pereira
- RJ;

8.  aprovar  a criação do Conselho de Administração Específico para atuação no
âmbito  do  Município  de  Miguel  Pereira  -  RJ,  bem  como  a  eleição  de  seus
respectivos membros e a indicação de sua representatividade conforme exigência
legal;

9.  aprovar  mudanças  no  Regulamento  de  Compras  para  se  adequar  às  novas
nomenclaturas do Regimento Interno;

10. aprovar Resolução que estabelece o fluxo e procedimento da Assessoria Jurídica do
IDEIAS, conforme preceitua o Regimento Interno;

11.  deliberar sobre eventuais  matérias que poderão ser submetidas pelo Presidente,
para aprovação e inclusão na pauta com a finalidade de deliberação colegiada.

Rio de Janeiro, 27 de setembro de 2024.

JOSÉ CARLOS SOARES COSTA
Presidente do Conselho de Administração

HASH TOTVS: 0A-B6-01-06-AD-22-45-C9-2B-BF-2E-5B-56-11-EF-03-67-98-58-B4

Protocolo de assinaturas

Documento

Nome do envelope: Edital de Convocação 2709.
Autor: Alexandre Souza - alexandresouza@ideiasrj.org.br
Status: Finalizado
HASH TOTVS: 0A-B6-01-06-AD-22-45-C9-2B-BF-2E-5B-56-11-EF-03-67-98-58-B4
SHA256: db2fd5834e78957aeda8611fe91450692f9ffcb99c34571edfae77b2d87e9da6

Assinaturas

Nome: Jose Carlos Soares Costa - CPF/CNPJ: 071.338.997-44
E-mail: josecarlossoares@ideiasrj.org.br - Data: 27/09/2024 17:43:01
Status: Assinado eletronicamente para aprovar
Tipo de Autenticação: Utilizando validação de código enviado por e-mail
Visualizado em: 27/09/2024 17:42:18 - Leitura completa em: 27/09/2024 17:42:56
IP: 200.142.125.18
Geolocalização: -23.0073964, -43.3566093

Autenticidade

Para verificar a autenticidade do documento, escaneie o QR Code ou acesse o link abaixo:

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=0A-B6-01-06-AD-22-45-C9-2B-BF-2E-5B-
56-11-EF-03-67-98-58-B4

HASH TOTVS: 0A-B6-01-06-AD-22-45-C9-2B-BF-2E-5B-56-11-EF-03-67-98-58-B4

https://totvssign.totvs.app/webapptotvssign/#/verify/search?codigo=0A-B6-01-06-AD-22-45-C9-2B-BF-2E-5B-56-11-EF-03-67-98-58-B4